
31 يناير  2020 م - العدد ا�ول



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة التاسعة والأربعون ـ  العدد الأول

قرارات ولي العهد رئيس  المجلس التنفيذي:

قــرار رئيــس المجلــس التنفيــذي رقــم )1( لســنة 2020 بتعييــن مديــر 
عــام مكتــب أبوظبــي التنفيــذي.

قرارات  المجلس التنفيذي:

قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )5( لســنة 2020 بشــأن اســتبدال عضو 
فــي مجلــس أمنــاء جامعــة الســوربون أبوظبي.

قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )9( لســنة 2020 بشــأن تعييــن مديــر 
جامعــة الســوربون أبوظبــي.

قرارات أخرى :

قرارات رئيس دائرة القضاء:

قرار رئيس دائرة القضاء رقم )34( لسنة 2019 بشأن ترقية قضاة.

بشــأن تخويــل   2020 قــرار رئيــس دائــرة القضــاء رقــم )1( لســنة 
صفــة الضبطيــة القضائيــة لبعــض موظفــي هيئــة أبوظبــي للزراعــة 

والســامة الغذائيــة.

قــرار رئيــس دائــرة القضــاء رقــم )3( لســنة 2020 بشــأن محكمــة 
الجزائيــة. أبوظبــي 

قرار رئيس دائرة القضاء رقم )5( لسنة 2020 بشأن لجنة الشكاوى 
والتظلمات.

قــرار رئيــس دائــرة القضــاء رقم )6( لســنة 2020 بمنح صفــة الضبطية 
القضائيــة لبعــض موظفي هيئة البيئــة - أبوظبي.

قــرار رئيــس دائــرة القضــاء رقــم )8( لســنة 2020 بشــأن تنظيــم 
الاجتماعــي. التواصــل  مواقــع  وموظفيهــا  الدائــرة  اســتخدام 

الصفحة

5

9

10

13

14

16

18

22

24



2

قرارات رئيس دائرة البلديات والنقل:

قــرار رئيــس الدائــرة رقــم )1( لســنة 2020 بشــأن الائحــة التنظيميــة 
للتحويــات المروريــة فــي إمــارة أبوظبــي.

قــرار رئيــس دائــرة البلديــات والنقــل رقــم )19( لســنة 2020 بتعديــل 
بعــض أحــكام الائحــة التنفيذيــة رقــم 22 لســنة 2019 بشــأن التعرفة 

المروريــة فــي إمــارة أبوظبــي.

قرارات رئيس دائرة الثقافة والسياحة:

ــأن  ــنة 2020 بش ــم )3( لس ــياحة رق ــة والس ــرة الثقاف ــس دائ ــرار رئي ق
ــي. ــارة أبوظب ــي إم ــات ف ــوت العط ــاط بي ــص نش ــم وترخي تنظي

قــرار رئيــس دائــرة الثقافــة والســياحة رقــم )4( لســنة 2020 فــي شــأن 
ــون رقــم )13( لســنة 2006  ــل جــدول المخالفــات المرفــق بالقان تعدي

بشــأن الرقابــة علــى المنشــآت الســياحية فــي إمــارة أبوظبــي.

30

34

35

44



3

قرارات ولي العهد رئيس 
المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

س ا
ئي

د ر
ه

لع
ي ا

ول
ت 

ارا
قر





5

قرار رئيس المجلس التنفيذي 
رقم )1( لسنة 2020 

بتعيين مدير عام مكتب أبوظبي التنفيذي 

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.
بعد الاطاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي  •

في إمارة أبوظبي وتعدياته.
وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي  •

وتعدياته.
وعلى القانون رقم )18( لسنة 2019 بشأن مكتب أبوظبي التنفيذي. •
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه. •
أصدرنا القرار الآتي: •

المـادة الأولى
يُعين سعادة / سيف سعيد غباش مديراً عاماً لمكتب أبوظبي التنفيذي.

المــادة الثانية
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

              محمد بن زايد آل نهيان
              ولي العهد

             رئيس المجلس التنفيذي

صدر عنا في أبوظبي
بتــاريــخ : 16 – يــنــــــــــــايـــر – 2020 م

الموافق : 21 – جمادى الأولى – 1441 هـ





7

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





9

قرار المجلس التنفيذي رقم )5( لسنة 2020 
بشأن استبدال عضو في مجلس أمناء جامعة السوربون أبوظبي    

ــكيل  ــنة 2018 بتش ــم )56( لس ــذي رق ــس التنفي ــس المجل ــرار رئي ــى ق ــتناداً إل اس
ــي. ــوربون - أبوظب ــس الس ــة باري ــاء جامع ــس أمن مجل

قرر المجلــس التنفيــذي مـــــــا يأتي:
يحــل معالــي الســيد / فرانســوا دولاتــر محــل الســيد / موريــس جــوردو فــي عضويــة 

مجلــس أمنــاء جامعــة الســوربون أبوظبــي.

                                                                                    د.محمـد راشـد الهاملي
                                                                                       الأمـــــــــين الــــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 15 - ينـــــــــــــــايــر - 2020 م  
الـمــوافـــــــــق : 20 - جمادى الأولى - 1441 هـ



10

قرار المجلس التنفيذي رقم )9( لسنة 2020 
بشأن تعيين مدير جامعة السوربون أبوظبي

قرر المجلــس التنفيــذي مـــــــا يأتي:
تعيين البروفيسورة / سيلفيا سيرانو مديراً لـجامعة السوربون أبوظبي.

                                                                                    د.محمـد راشـد الهاملي
                                                                                       الأمـــــــــين الــــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 27 - ينـــــــــــــايــر - 2020 م  
الـمــوافـــــــــق :  2  - جمادى الآخرة - 1441 هـ



11

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46








